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یکشنبه    16 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7414    

زیزو زیاد انگلیسی 
صحبت نمی‌کند و 

واقعاً انسان پر حرفی 
نیست. او بعد از بازی 
برای تعویض پیراهن 

به سمت من آمد، ما 
با هم دست دادیم 

و او گفت: به مادرید 
می‌آیی؟ و من در این 
فکر بودم که آیا زیزو 

واقعاً این را به من 
گفت؟ آن لحظه برای 

من دوست داشتنی و 
فراموش نشدنی بود

برونو گیمارش

تا 2028 در نیوکاسل

باشگاه نیوکاسل به صورت رسمی تمدید قرارداد برونو گیمارش، هافبک 
برزیلی خود را اعام کرد. قرارداد جدید گیمارش با این باشگاه ۵ ساله 
است و تا سال ۲۰۲۸ معتبر خواهد بود و بند فسخ ۱۰۰ میلیون پوندی 
در آن گنجانده شده است. گیمارش پس از امضای قرارداد جدید خود 
گفت: »واقعاً خوشحالم. در اینجا راحتم و امیدوارم همچنان هواداران 

را خوشحال کرده و به تیم کمک کنم تا عملکرد خوبی داشته باشد.«

آلفونسو دیویس

هدف اصلی کهکشانی‌ها در 2024

به گزارش آاس، آلفونسو دیویس هدف اصلی رئال مادرید در دفاع چپ 
برای تابستان آینده است. قرارداد این مدافع کانادایی با بایرن مونیخ 
در سال 2025 به پایان می‌رسد و اگر او تا پایان فصل قرارداد جدیدی با 
مونیخی‌ها امضا نکند، احتمال دارد این باشگاه به فروش این بازیکن 
فکر کند. اخیراً ایجنت دیویس، در مصاحبه‌ای گفته که اگر معامله‌ای 

با رئال انجام شود جای تعجب نخواهد بود.

آلوارو موراتا

بهترین بازیکن هفته دوم لیگ قهرمانان

یوفا پس از بازی‌های شب دوم هفته دوم مرحله گروهی، اسامی نامزدهای 
عنوان بازیکن هفته را منتشر کرد. بر این اساس آلوارو موراتا از اتلتیکو 
مادرید، جود بلینگام از رئال مادرید، راسموس هویلوند از منچستریونایتد 
و بروما از براگا شانس این را داشتند که عنوان بهترین بازیکن هفته دوم 
دور گروهی را به دست آورند که در نهایت این عنوان به آلوارو موراتا از 

اتلتیکو مادرید رسید.

ژاوی هرناندز

بدون لواندوفسکی تغییر نمی‌کنیم

ژاوی در کنفرانس خبری پیش از بازی با گرانادا در مورد مسائل مختلفی 
صحبت کرد. ژاوی در مورد غیاب لواندوفسکی گفت: »این فقدان بسیار 
حساسی است. او بهترین گلزن و رهبر تیم ماست اما گزینه‌های دیگری 
چون ژوائو فلیکس، فران تورس و پائو ویکتور و گویو از تیم ب را نیز داریم. 
فرمین لوپز نیز می‌تواند به عنوان 9 کاذب بازی کند. تفکرات ما بدون 

لواندوفسکی تغییری نمی کند.«

 zسوژه

اینترمیامی بدون لئو تیم متفاوتی است

مسی، ارتش یک نفره
عجیب نیست اگر بگوییم در چند ماه 
اخیر دو ورژن متفاوت از اینترمیامی را 
دیده‌ایم، یکی با لیونل مسی و دیگری 
بدون او. با فوق ستاره آرژانتینی این تیم 
غیرقابل توقف می‌شود و بدون او کاملاً 
تیم دیگری است. حالا امیدهای این 
تیم برای صعود به پلی‌آف به مویی بند 
است و برای اینکه به آرزویشان برسند 

باید تصمیم‌های سختی بگیرند.
 

اصل داستان
در چند هفته اخیر کسانی که MLS را 
پاسخی  دنبال  به  می‌کنند  دنبال 
روشن به این سؤال بوده‌اند که آیا 
مسی می‌تواند در این فصل بازی کند 
یا نه؟ او در جریان بازی ماه گذشته 

آرژانتین مقابل اکوادور در مقدماتی 
جام جهانی بعد از زدن یک گل عالی 
مصدوم شد و مقابل بولیوی بازی نکرد. 
بازگشتش به اینترمیامی اما کوتاه بود 
و فقط 30 دقیقه مقابل اف سی تورنتو 
دوام آورد. آسیب‌دیدگی‌اش بدتر شده 
بود و باشگاه هم آشکارا اطلاع‌رسانی 
نمی‌کرد. اما مسی در سفرها تیمش 
بازی‌های  در  و  نمی‌کرد  را همراهی 
خانگی روی سکوها نظاره‌گر مسابقه 
بوده. موضوع روشن نبود تا اینکه 
مربی آرژانتین از سامت او نشانه داد.

 
دعوت به آرژانتین

لیونل اسکالونی برای بازی با پاراگوئه 
و پرو به ترتیب در 20 و 25 مهر، مسی 

را دعوت کرد. اگرچه فهرست اولیه او 
34 نفره است و معلوم نیست مسی 
بازی کند اما امید می‌رود او به این 
دیدارها برسد همان‌طوری که خراردو 
تاتا مارتینو، مربی میامی خبر داده بود 

او به بازگشت نزدیک شده است.
 

با مسی یا بدون او
الان مثل خاطره‌ای دور شده اما اینتر در 
آغاز کار با مسی توقف‌ناپذیر شده بود و 
در ضمن 9 پیروزی متوالی خود قهرمان 
جام اتحادیه شد. با حضور مسی 
تیمش 11 بازی بدون باخت داشت و 
او روی 19 گل مؤثر بود، 11 گل زد و 8 تا 
ساخت. تا قبل از آمدن او میامی یکی 
از بدترین‌ها بود اگر بدترین نبود اما با 

آمدن او همه چیز عوض شد. در این 
شش بازی بدون او یک برد، سه باخت و 
دو تساوی داشتند و با شکست در فینال 
اوپن آمریکا شانس رسیدن به دومین 
جام را از دست دادند. چهارشنبه شب 

هم 4 بر یک به شیکاگو فایر باختند.
 

شانس پلی‌آف
اینتر غیر از بازی بامداد یکشنبه با 
سینسیناتی دو بازی دیگر دارد و چیزی 
شبیه معجزه این تیم را به پلی آف 
می‌رساند. در حال حاضر در کنفرانس 
شرق چهاردهم هستند و تیم نهم 
آخرین سهمیه را می‌گیرد؛ فعلاً مونترال 
در این جایگاه است با پنج امتیاز و یک 
بازی بیشتر از میامی. این فاصله قابل 

جبران است اما تیم‌های زیادی این 
وسط هستند که باید طبق دلخواه 
میامی نتیجه بگیرند، شارلوت درست 
بالای سرشان است و دو بازی با هم 
دارند. اما میامی با نیویورک ردبولز، دی 
سی یونایتد و نیویورک سیتی‌اف‌سی 
بازی ندارد و از کنترل اینتر خارج 
هستند. خیلی اتفاقات باید بیفتد تا 
میامی کارش در این فصل تمام نشود.

 
تصمیم بزرگ

اینکه میامی نمی‌خواهد درباره مسی 
ریسک کند، قابل درک است. او از هر 
بازی مهم‌تر است و اگر مصدومیتش 
تشدید شود برای خودش، تیم و لیگ 
فاجعه درست می‌شود اما از طرف 

دیگر این فصل 
تیم روی تیغ است. 

تصمیم  باید  باشگاه 
بزرگی بگیرد درباره اینکه آیا به 

او هر چند برای دقایقی کوتاه بازی 
بدهد و با این کار خودش را حفظ کند 
یا به او استراحت بدهد و خطر حذف 
زودهنگام از این فصل را به جان بخرد. 
بازی بامداد امروز برای میامی حکم 
مرگ و زندگی دارد و اگر از این فرصت 
استفاده نکنند، شاید فرصت دیگری 

نداشته باشند.

دیوید بکام در اواخر دوران حضورش 
در منچستریونایتد تجربه همکاری 
با کارلوس کی‌روش را داشت و زمانی 
که پس از یک انتقال جنجالی به 
رئال‌مادرید پیوست فکرش را نمی‌کرد 
بار دیگر با مرد پرتغالی همکار شود. 
او در مستندش که اخیراً از نتفلیکس 
منتشر شده از جزئیات رابطه خودش 

با مرد پرتغالی گفت.
مستند دیوید بکام از زمان پخش در 
نتفلیکس جزو برنامه‌های موفق این 
پلتفرم به حساب می‌آید و با استقبال 
بی‌نظیری از طرف کاربران مواجه شده 
است. بدون شک همه هم انتظار 
این موفقیت را داشتند. هیچ کس 
بدش نمی‌آید از جزئیات زندگی یکی 
از مشهورترین افراد روی کره زمین 

چیزهای بیشتری بداند! داستان‌هایی 
از گذشته، زندگی خصوصی و مهم‌تر 
از همه بخش‌های ورزشی موضوعاتی 
هستند که در این مستند مورد بحث 
قرار گرفته‌اند. اما یکی از جذاب‌ترین 
موضوعات بخش ورزشی، رابطه این 
فوق ستاره با کارلوس کی‌روش در 
منچستر یونایتد و رئال مادرید است.

بکام در بخشی از مستندش در مورد 
سرمربی پرتغالی می‌گوید: »کارلوس 
کی‌روش کسی بود که من هیچ چیز 
درباره‌اش نمی‌دانستم، اصاً هیچ 
چیز... ما نفهمیدیم که او چگونه به آنجا 
رسید )منچستریونایتد(، فقط خودش 

می‌داند!«
کی‌روش در مصاحبه‌ای در مورد جدایی 
بکام از یونایتد گفته بود: »از مشاهدات 
و تحلیل‌هایمان، احساس کردیم که 
دیوید در یک روند افول قرار دارد. او از این 
وضعیت عصبانی بود و باعث جدایی او 
شد. در سال 2003، بازیکنانی مانند بکام 

دیگر فقط فوتبالیست نبودند، بلکه به 
یک کمپانی تبدیل شده بودند. این قضیه 
باعث دعوای خارج و داخل زمین شد و 
در همین لحظه تجارت وارد میدان شد و 

پول همه چیز را مشخص کرد!«
بکام با شنیدن صحبت‌های کی‌روش در 
مورد او در دوران بازی خود به صراحت 
پاسخ داد: »من یک بازیکن حرفه‌ای بودم 
و هرگز خودم را در موقعیتی قرار نمی‌دادم 
که بخواهد روی فوتبال من تأثیری 
بگذارد.« او در آخر در مورد کی‌روش 

گفت: »من هرگز با او کنار نیامدم.«
 

کی‌روش روی صحنه می‌آید
کی‌روش که دوران مربیگری خود 
را از پرتغال آغاز کرده بود، در سال 
2002 دستیار الکس فرگوسن در 
منچستریونایتد شد. حضور او در کادر 
شیاطین سرخ درست با زمان افول 
و آغاز اختلافات بکام با سر الکس 
فرگوسن همراه شد و جالب اینجاست 

که فصل 2003-2002 آخرین فصل این 
هافبک در اولدترافورد بود.

دیوید در نهایت با 25 میلیون یورو 
به رئال مادرید فروخته شد. این 
فوتبالیست نمادین به لطف فلورنتینو 
بئو رسید و  گو برنا نتیا به سا پرز 
سفیدپوش شدنش با آمدن کارلوس 
کی‌روش روی نیمکت رئال مادرید 
همراه شد. کی‌روش در تابستان 2003 
به جای ویسنته دل بوسکه روی نیمکت 
کهکشانی‌ها نشست. این دقیقاً اتفاقی 
بود که برای بکام کمی خنده‌دار بود، 
البته رویای پرتغالی در رئال چندان 
دوام نیاورد و پس از 10 ماه به خاطر 
نتایج ضعیف از نیمکت سفیدپوشان 

خداحافظی کرد.
 

زیدان داستان بکام را تغییر داد
یکی دیگر از داستان‌های گذشته که این 
بازیکن سابق انگلیسی به یاد می‌آورد، 
برخوردی بود که او برای اولین بار با 

زیدان در بازی بین منچستر یونایتد و 
رئال مادرید در اولدترافورد داشت. 
بکام در این مورد گفت: »زیزو زیاد 
انگلیسی صحبت نمی‌کند و واقعاً انسان 
پر حرفی نیست. او بعد از بازی برای 
تعویض پیراهن به سمت من آمد، ما با 
هم دست دادیم و او گفت: به مادرید 
می‌آیی؟ و من در این فکر بودم که آیا 
زیزو واقعاً این را به من گفت؟ آن لحظه 
برای من دوست داشتنی و فراموش 

نشدنی بود.«
این بازی در 23 آوریل 2003 انجام شد 
و رونالدو نازاریو با یک هت‌تریک همه 
چیز را برای رئال‌مادرید قطعی کرد و 
اگرچه بکام از روی نیمکت آمد و دبل 
کرد، اما هیچ کمکی به شیاطین سرخ 
برای صعود به نیمه نهایی نکرد. در پایان 
بازی بکام و زیدان پیراهن‌های خود را با 
هم عوض کردند و بعد از مدت کوتاهی 
با یکدیگر پیراهن رئال مادرید را بر تن 

کردند... .

کسی نفهمید او چطور به منچستریونایتد رسید، فقط خودش می داند!

بکام: هیچ‌وقت با کی‌روش کنار نیامدم

ایمان گودرزی
روزنامه‌نگار

 zبرنامه بازی‌ها

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 16 مهر 1402

16:30    برایتون .......... لیورپول
16:30    وستهام ......... نیوکاسل
16:30    ولورهمپتون ..... چلسی
19:00    آرسنال ... منچسترسیتی

بوندس‌لیگا آلمان
یکشنبه 16 مهر 1402

.......... کلن 17:00    بایرلورکوزن 
19:00    بایرن‌ مونیخ .... فرایبورگ
21:00    فرانکفورت ....... هایدنهایم

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 16 مهر 1402

15:30    ویارئال ... لاس پالماس
17:45    اتلتیکو ....... ‌سوسیداد
20:00    سلتاویگو .......... ختافه
....... رئال‌بتیس 20:00    آلاوس 
22:30    گرانادا ........... بارسلونا

سری A ایتالیا
یکشنبه 16 مهر 1402

14:00    مونتسا ......... سالرنیتانا
16:30    فروزینونه ........... ورونا
16:30    لاتزیو .............. آتالانتا
19:30    کالیاری ................. رم
.......... فیورنتینا 22:15    ناپولی 

لیگ 1 فرانسه
یکشنبه 16 مهر 1402

.............. لوآور 14:30    مارسی 
16:30    برست ............... تولوز
............... لوریان 16:30    لیون 
........ کلرمون 16:30    مون‌پلیه 
18:35    لانس ................. لیل
22:15    رن ........ پاری‌سن‌ژرمن


